ỦY BAN NHÂN DÂN

XÃ BA ĐỘNG
CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số: 877/UBND
 V/v góp ý đối với dự thảo Nghị

quyết của HĐND tỉnh Quy định

mức chi, thời gian được hưởng hỗ

trợ đối với các nội dung chi phục

vụ công tác bầu cử đại biểu Quốc

hội khóa XVI và đại biểu Hội

đồng nhân dân các cấp nhiệm kỳ

2026-2031 trên địa bàn tỉnh

Quảng Ngãi

Ba Động, ngày 30 tháng 11 năm 2025

    Kính gửi:    Sở Tài chính tỉnh Quảng Ngãi.

Theo đề nghị của Sở Tài chính tỉnh tại Công văn số 4445/STC-HCSN ngày

27/11/2025 về việc về việc góp ý đối với dự thảo Nghị quyết của HĐND tỉnh Quy

định mức chi, thời gian được hưởng hỗ trợ đối với các nội dung chi phục vụ công

tác bầu cử đại biểu Quốc hội khóa XVI và đại biểu Hội đồng nhân dân các cấp

nhiệm kỳ 2026-2031 trên địa bàn tỉnh Quảng Ngãi.

Qua nghiên cứu nội dung dự thảo Tờ trình của UBND tỉnh và dự thảo Nghị

quyết của HĐND tỉnh Quy định mức chi, thời gian được hưởng hỗ trợ đối với các

nội dung chi phục vụ công tác bầu cử đại biểu Quốc hội khóa XVI và đại biểu Hội

đồng nhân dân các cấp nhiệm kỳ 2026-2031 trên địa bàn tỉnh Quảng Ngãi. UBND

xã Ba Động xét thấy nội dung dự thảo Nghị quyết có quy định cụ thể mức chi và

thời gian được hưởng hỗ trợ phù hợp với các quy định hiện hành, đảm bảo theo

nhu cầu thực tế của địa phương nên thống nhất như nội dung dự thảo do đơn vị gửi

lấy ý kiến đã soạn thảo.

Kính đề nghị Sở Tài chính tổng hợp./.

Nơi  nhận:
- Như trên;

- CT, PCT UBND xã;

- Phòng Kinh tế xxa

- VP HĐND&UBND xã;

- Lưu: VT, PKT(pttn).

CHỦ TỊCH

Nguyễn Văn Sinh

		2025-12-02T08:13:28+0700

		2025-12-02T08:41:06+0700